En mérito de lo expuesto, EL JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA – 

NORTE DE SANTANDER –  

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR a la demandada MONICA LORENA PARADA CABRERA, 

pagar, dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación del presente 

proveído, la  siguiente obligación dineraria: 

 CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE 

($45,594.00) por concepto de la cuota administración, expensas ordinarias, 

correspondiente al mes de NOVIEMBRE del año 2010. Más los intereses 

moratorios a la tasa máxima certificada por la Superintendencia Financiera de 

Colombia, desde la fecha de vencimiento de cada cuota  hasta cuando se 

cancele lo adeudado. 

 OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ($884,000.00) por 

concepto de la cuota administración, expensas ordinarias, 

correspondiente a DICIEMBRE del año 2010. Más los intereses moratorios a la 

tasa máxima certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, 

desde la fecha de vencimiento de cada cuota  hasta cuando se cancele lo 

adeudado. 

 OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ($884,000.00) por 

concepto de la cuota administración, expensas ordinarias, 

correspondiente a los meses de ENERO a DICIEMBRE del año 2011 cada 

una. Más los intereses moratorios a la tasa máxima certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, desde la fecha de vencimiento de

[...]

correspondiente a los meses de ENERO a DICIEMBRE del año 2013 cada 

una. Más los intereses moratorios a la tasa máxima certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, desde la fecha de vencimiento de 

cada cuota  hasta cuando se cancele lo adeudado. 

 OCHOCIENTOS DIEZ Y SIETE MIL PESOS M/CTE. ($817,000.00) por concepto 

de la cuota administración, expensas ordinarias, correspondiente a los 

meses de ENERO a DICIEMBRE del año 2014 cada una. Más los intereses 

moratorios a la tasa máxima certificada por la Superintendencia Financiera de 

Colombia, desde la fecha de vencimiento de cada cuota  hasta cuando se 

cancele lo adeudado. 

 OCHOCIENTOS DIEZ Y SIETE MIL PESOS M/CTE. ($817,000.00) por concepto 

de la cuota administración, expensas ordinarias, correspondiente a los 

meses de ENERO a DICIEMBRE del año 2015 cada una. Más los intereses 

moratorios a la tasa máxima certificada por la Superintendencia Financiera de 

Colombia, desde la fecha de vencimiento de cada cuota  hasta cuando se

[...]

meses de ENERO a FEBRERO del año 2019 cada una. Más los intereses 

moratorios a la tasa máxima certificada por la Superintendencia Financiera de 

Colombia, desde la fecha de vencimiento de cada cuota  hasta cuando se 

cancele lo adeudado. 

 DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE. 

($2´268,000.00) por concepto de la cuota administración, expensas 

ordinarias, correspondiente al mes de MARZO del año 2019 y el retroactivo 

de los meses ENERO Y FEBRERO del año 2019; Más los intereses moratorios a 

la tasa máxima certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, 

desde la fecha de vencimiento de cada cuota  hasta cuando se cancele lo 

adeudado. 

 NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE. ($955,000.00) por 

concepto de la cuota administración, expensas ordinarias, 

correspondiente a los meses de ABRIL A DICIEMBRE del año 2019 cada una. 
Más los intereses moratorios a la tasa máxima certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, desde la fecha de vencimiento de 

cada cuota  hasta cuando se cancele lo adeudado. 

 NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE. ($955,000.00) por 

concepto de la cuota administración, expensas ordinarias, 

correspondiente a los meses de ENERO A DICIEMBRE DE 2020 cada una, 
Más los intereses moratorios a la tasa máxima certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, desde la fecha de vencimiento de